АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

14.11.2019 с. Поспелиха                           № 503

 Об итогах

 V  районного фестиваля -
конкурса детского

творчества «Колибри»

  12 - 13  ноября      2019-2020  учебного года проходил V    районный
фестиваль -  конкурс детского творчества «Колибри»,  посвященный 75-летию
Победы в Великой Отечественной войне.  На основании решения жюри  конкурса,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протокол  итогов  V районного  фестиваля -  конкурса
детского творчества «Колибри» (прилагается).

Председатель  комитета                                              Л.Ю. Крысина

 Приложение 1
к приказу комитета по образованию
Администрации района
от 14.11.2019 № 503

Итоги

V районного фестиваля – конкурса детского индивидуального творчества
«Колибри», посвященного 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне

Участники фестиваля:
– КГБУ «Поспелихинский центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей»;
– МКОУ «Поспелихинская СОШ №2»;
– МКОУ «Поспелихинская СОШ №1»;
– Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №1» Хлеборобская СОШ;
– МКОУ «Поспелихинская СОШ №4»;
– Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ№1» Озимовская СОШ;
– МКОУ «Поспелихинская СОШ №3»;
– Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинская ССОШ;
– Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» Калмыцкомысовская СОШ;
– Филиал МКОУ «Поспелихинская СОШ №2» Факел Социализма СОШ;
– МКУДО «Поспелихинский районный Центр детского творчества»;
– филиал  МКОУ  «Поспелихинская СОШ №2» Мамонтовская СОШ.

12 ноября 2019 года

№ Организация Участник, произведение Ф.И.О.

руководителя
Результат

Номинация «Художественное чтение» (7 – 9 лет)
1.  Филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ№1»
Озимовская СОШ

Камышников Иван
А. Порошин «Дедушкин
рассказ»

Трунова А.Г. 2 место

2.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ№1»
Озимовская СОШ

Бугакова Дарья
Т. Черновская «Стихи о
почтальонке»

Трунова А.Г. участник

3.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ№1»
Озимовская СОШ

Юнакова Ульяна
Л.Шмидт «Я спою тебе,
родной»

Трунова А.Г. участник

4.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ№1»
Озимовская СОШ

Гаан Максим
С.Михалков «Нет войны»

Куянова Т. И.

участник

5.  Филиал
МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1» Хлеборобская
СОШ

Салихова Кристина
«Праздник Победы».
Татьяна Лаврова

Коновалова  Н. В.

участник

6.  Филиал
МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1» Хлеборобская

Бендер  Максим
«Дедушкины друзья».
Владимир Степанов

Коновалова  Н. В.

участник

СОШ
7.  Филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Барило Кирилл
«Дети войны»
Лора Тасси

Красикова Н. В. участник

8.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Комарова Маргарита
«Мишка»
Елена Благинина

Красикова Н. В. участник

9.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Никитина Ангелина
«Ещё тогда нас не было
на свете..»
Михаил Владимиров

Кривошеева Т. Н.

участник

10.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Степаненко Наталья
«Героям Победы –

спасибо!»
Ольга Маслова

Кривошеева Т. Н. участник

11.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Поздняков Степан
«Вечная память»
Дмитрий Чибисов

Степанова Л. А.

1 место

12.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Свиридов Семён
«Весна. Победа!»

Ольга Гордон

Степанова Л. А. участник

13.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Гущина Алина
Э. Фонякова «Мина в
батоне»

Андрусенко И. Г. Лауреат

14.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Козлова Соня
Лора Тасси «Ой, Мишка,
как же страшно мне!»

Андрусенко И. Г. 1 место

15.  МКУДО «Поспелихинский
ЦДТ»

Лебеденко Алена
М. Румянцева «Красота»

Андрусенко И. Г. 2 место

16.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Факел Социализма СОШ

Гринько Анна
Георгий Рублев
«Памятник»

Проскурина Н. А. 3 место

17.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Факел Социализма СОШ

Панкратов Матвей
Платон Воронько «День
Победы»

Проскурина Н. А. участник

18.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Факел Социализма СОШ

Лисецкая Юлия
Валентин Берестов
«Мужчина»

Проскурина Н. А.  участник

19.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Факел Социализма СОШ

Кочергина Виктория
Лора Тасси «Дети войны»

Бобкова А. С.  участник

20.   филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Игнатенко Сергей
Наталья Задорожная
«Последний ветеран»

Гринько Е. Г. участник

21.  филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Кошелькин Заур
Т. Шапиро  «Телогрейка»

Комарова Л. И.

участник

22.  филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Реутова Татьяна
С. Маршак
«Мальчик из села
Поповки»

Комарова Л. И. участник

23.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Леготина Анастасия
С. Погореловский
«Армии –
победительнице»

Вольхина И. Ф. участник

24.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Макаров Тимофей
А. Воскобойников
«Когда на бой
смертельный шли вы…»

Вольхина И. Ф.

участник

25.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Гречанова Виктория
«Когда над Русью дождь
рыдает» М.Волкова

Каплунова Е. Н.

3 место

26.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Лапшина  Виктория
«Памятник» Г.Рублев

Каплунова Е. Н. 3 место

27.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Черномазова Елизавета
«Мы помним! Мы
Гордимся»
Собственное сочинение

Каплунова Е. Н. 2 место

28.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Яценко Мирослав
«Баллада о комбате» без
автора

Каплунова Е. Н. 3 место

29.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Ткаченко Ксения
«Памятник» Г.Рублев

Суслова Г. В. 3 место

30.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Бубенко Арсений
«Минута молчания»
А.Вержинская

Суслова Г. В. участник

31.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Исаева Таисия
«Ветер войны»
С.Кадашников

Суслова Г. В.

участник

32.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Клесов Дима
«Десятилетний человек»
С. Михалков

Меркулова Н. А. участник

33.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Куликова Алина
«Чулочки» Муса
Джалиль

Меркулова Н. А. 3 место

34.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Моисей Таня
«Ой, мишка, как же мне
страшно…» Лора Тасси

Меркулова Н. А. участник

35.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Маслов Матвей
«Неизвестному солдату»
Михаил  Светлов

Семашко Т. В.

участник

36.
МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Мишенина Варвара
Муса Джалиль
«Чулочки»

Красова И,В.

2 место

37.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Петрова Дарья
С.Маршак «Среди
сугробов и воронок»

Буравлева С.В.

1 место

38.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Толстых Злата
А.Усачёв «Что такое
День Победы?»

Мойсиевская Н.В.  3 место

39.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Кнор Ника
Л.Преображенская
«Вовкина бабушка»

Мойсиевская Н.В.  3 место

40.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Ибрагимова Алина
М.Садовский
«Несовместимы дети и
война»

Мойсиевская Н.В.  3 место

41.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Исаева Влада
О.Маслова «Пусть будет
мир»

Мойсиевская Н.В.  участник

42.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Гущина Алина
Е.Благинина
«Письмо папе на фронт»

Вуколова Н. А. Лауреат

43.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Дубровский Стас
Р. Антропов «Ложка»

Вуколова Н. А. Лауреат

44.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Тариумбаева Эмилия
О.Киевская
«Баллада о матери»

Кирсанова А. А. участник

45.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Малыхин Никита
Е.Благинина «Письмо
папе на  фронт»

Кирсанова А. А. участник

46.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Резников Кирилл
М. Владимов
«Ещё тогда нас не было
на свете…»

Киреева Н. А.

участник

47.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 4»

Глотова Анжела
Стихотворение «Победа»
Т. Варламова

Тювякина Т. В.

участник

48.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 4»

Дубова Софья
Стихотворение «Пусть
будет мир» О.Маслова

Тювякина Т. В. участник

49.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 4»

Ваганова Виктория
Р. Казакова «На
фотографии в газете…»

Классен С. А.

3 место

50.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ № 4»

Каменев Роман
Ольга Маслова «Спасибо
героям»

Классен С. А.

участник

Номинация «Художественное чтение» (10 – 12 лет)
1.  Филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Донова  Дарья «Стихи о
почтальонке»

Лисянских В. Г. 2 место

2.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Николаевская СОШ

Книс Маргарита
«Чулочки»

Молодых Л. Л.

участник

3.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №4»
Николаевская СОШ

Крафт Маргарита
Р.Рождественский
«Баллада о красках»

Молодых Л. Л.

3 место

4.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 1»
Котляровская СОШ

Шубнова Елизавета
«Стихи о почтальонке»

Бернд Л. Э.

2 место

5.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ № 1»
Котляровская СОШ

Гаврилюк Карина
«Памятник»

Бернд Л. Э.

участник

6.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №1»

Скокова Александра
Муса Джалиль

Старикова Е. А. участник

«Чулочки»
7.  МКОУ «Поспелихинская

СОШ №1»
Андронов Ярослав
Э.Асадов «Письмо с
фронта»

Старикова Е. А. участник

8.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Туркина Злата
«Баллада о спасенном
знамени»  Р.
Рождественский

Дурнева Р. И.

3 место

9.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №3»

Леликова Лиза
«День Победы» Ю.
Олефир

Дурнева Р. И. участник

10.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Факел Социализма СОШ

Полтарин Александр
Ольга Киевская «Баллада
о матери»

Ставицкая О. А. 1 место

11.  филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Митронова Екатерина
Татьяна Лаврова
«В тот страшный день…»

Митронова Н. В. 3 место

12.  филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Кукошко Софья
Б. Окуджава
До свидания, мальчики!

Митронова Н. В. участник

13.  филиал  МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»
Мамонтовская СОШ

Корягина Виктория
В. Нечунаев «Мать»

Митронова Н. В. участник

14.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Моор Наталья
З.Чеботарёва
«Пока память жива»

Идт И. В.

участник

15.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Краснорудцких Лилия
Г.Рублёв «Это было в
мае, на рассвете»

Идт И. В. участник

16.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Дудник Анна
С.Погореловский «Имя»

Идт И. В. 1 место

17.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Патракова Екатерина
Т.Черновская
«Стихи о почтальонке»

Идт И. В. 2 место

18.  МКОУ «Поспелихинская
СОШ №4»

Голубятникова Марина
С. Михалков
«Десятилетний человек»

Идт И. В. участник

Номинация «Театрализованная песня» (7 – 9 лет)
1   КГБУ "Поспелихинский

центр помощи детям,
оставшимся без попечения
родителей"

Захарова Мария
Россия и я"

Агафонова Л. В. 3 место

2   МКОУ «Поспелихинская
СОШ №2»

Лобкова Диана
«Прадедушка»

Буравлева С.В.

1 место

Номинация «Театрализованная песня»  (10 – 12 лет)
1.  Филиал МКОУ

«Поспелихинская СОШ №4»
Калмыцкомысовская СОШ

Никитина Алина
«Навечно в нашей
памяти»
муз.С.Халаимова,
сл.Е.Кондратьева

Лисянских В. Г. 2 место

2.  Филиал МКОУ
«Поспелихинская СОШ №2»

Калинина Полина
Егиоя Константин

Багаева Н. И.
Тлеубаева Т. А.

3 место

Факел Социализма СОШ Атюнина Елизавета
Исаенко Екатерина
Кисиль Данил
Ковылин Михаил  «А
закаты алые, алые,
алые…»

13 ноября 2019 года
№ Организация Участник, произведение Ф.И.О.

руководителя
Результат

Номинация «Художественное чтение» (6 – 7 лет)
1.  Филиал МКДОУ «Детский

сад №3 «Рябинушка»
«Детский сад «Огонек»

Звягинцева Варвара
Нияра Самкова
«Аленушка»

Глотова Е. А.      1 место

2.  Филиал МКДОУ учреждение
«Детский сад № 3
«Рябинушка» Детский сад
«Ласточка»

Данилин Денис Тестова И. В.

участник

3.  Филиал МКДОУ «Детский
сад  № 4 «Радуга» Детский
сад «Светлячок»

Кисиль Ангелина
«Приходят к дедушке
друзья»

Гринько Р. А.

участник

4.  Филиал МКДОУ «Детский
сад  № 4 «Радуга» Детский
сад «Светлячок»

Медведева Кристина
«На поляне от лагеря
близко…»

Кулешова И. В.

участник

5.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Коновалов Матвей
«Свеча горит» Т. Гордон

Чернойван И. В. участник

6.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Мазейко Кира
«Ветер войны»
Кадашников С

Чернойван И. В. участник

7.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Коновалов Евгений
«Минута молчания» Н.
Данилова

Щербенко И. В. участник

8.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Коновалова Ангелина
«Дедушкин рассказ» А.
Порошин

Щербенко И. В. 3 место

9.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Гапоненко Ульяна
«Спасибо героям»
В. Труфакин

Платонова Ю. Г. участник

10.  ГДО при филиале МКОУ
«Поспелихинская СОШ №3»
Поспелихинская ССОШ

Галицкая Карина
«Нет войны» С.
Михалков

Чернойван И. В. участник

11.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Искрина Ирина
Искрин Сергей
«Война – не место для
детей»

Пойманова Л. В. участник

12.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Чигарева Софья
Р.Казакова «На
фотографиях в газете»

Мирошниченко
О.А.

участник

13.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Полыгалова Ольга
Е.Благинина «Письмецо»

Чирткова Н. А. Лауреат

14.  МКДОУ «Детский сад №4 Шарунов Тимур Распутина Л. А. 3 место

«Радуга» С.Михалков «Три
товарища»

15.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Вайс Эмили
М.Дудин «И нет
безымянных солдат»

Гузеева Л. С. участник

16.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Кравченко Валерия
Л. Преображенская
«Вовкина бабушка»

Корючина Л. И. 2 место

17.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Линник Елизавета
А.Бывшев «Медсестра»

Гвоздецкая М. В. участник

18.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга»

Фарафонова Варвара
С.Михалков «Нет войны»

Федотова Е. Ю. участник

19.  МКДОУ "Детский сад № 3
"Рябинушка"

Приходько Аня
"Наш Алтай!", Ашмарина
Татьяна

Капустина С. А. участник

20.  МКДОУ "Детский сад № 3
"Рябинушка"

Безкровных Настя
"Хлеба горестные
крошки", Владимир
Попов

Безкровных Т. Н. участник

21.  МКДОУ "Детский сад № 3
"Рябинушка"

Зверев Данил
"Родина", Галина Зубкова

Гаврилова Н. Г. участник

22.  Филиал МКДОУ Детский сад
№ 4 «Радуга» Детский сад
«Колокольчик»

Гукк Ульяна

Киселёва О. В. 2 место

23.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка корпус
«Родничок»

Бобровских Эльвира
«День Победы»,  С.
Михалков.

Соболева Л. В.

3 место

24.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка корпус
«Родничок»

Бозрикова Мария
«День Победы»,  Елена
Долгих.

Обыскалова И. И.

1 место

25.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка корпус
«Родничок»

Зиновьева Валерия
«Священная память», Н.
Гончаренко

Сухорущенко М.П. участник

26.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Ермошенко Василиса
Степан Кадашников
«Не забывайте о войне»

Игнатенко В. В. 2 место

27.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Мягких Антон
Степан Кадашников
«День памяти и скорби»

Игнатенко В. В. участник

28.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Чаплыгина Арина
Юрий Коринец
«Неизвестный солдат»

Шандер Е. Н. участник

29.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Башмаков Еремей
Степан Кадашников
«Ветер войны»

Шандер Е. Н. участник

30.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Дреева Софья
Ю.Друнина «И откуда
вдруг берутся силы…»

Гредасова И. Н. 3 место

31.  МКДОУ «Детский сад №4
«Радуга» (корпус «Ракета»)

Воронкин Роман
Е.Шаламонова
«День победный»

Гредасова И. Н. участник

Номинация «Театрализованная песня»
1.  МКДОУ "Детский сад № 3

"Рябинушка"
 «Капельки», вокальная
группа
Безкровных Настя,
Приходько Аня, Зверев
Данил, Дудченко Полина,
Сахно Кирилл,
Сазонов Данил
"Мирные небеса»

Баширова  О. В. 1 место

2.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка корпус

«Родничок»

Солисты: Романова
Софья, Энгель Анна.
Барабанщики:
Стефаненко Егор,
Волосатов Кирилл.
Знаменосец: Жоров
Семен.
«Шли солдаты на войну»
слова и музыка И.
Русских

Миляева Л. В.

2 место

3.  МКДОУ «Детский сад №3
«Рябинушка корпус

«Родничок»

Зиновьева Валерия,
Бозрикова Мария
дуэтное исполнение
«Самая любимая Родина
моя» Слова и музыка
Бокач.

Миляева Л. В.

1 место